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Suvestinǟ redakcija nuo 2006-06-10 iki 2006-12-31 
 

ǰstatymas paskelbtas: Ģin. 2005, Nr. 76-2741, i. k. 1051010ISTA000X-233 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

NEKILNOJAMOJO TURTO MOKESĻIO 

ǰSTATYMAS 

 

2005 m. birģelio 7 d. Nr. X-233 

Vilnius 

 

I  SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1 straipsnis. ǰstatymo paskirtis 

Ġis Ǳstatymas nustato nekilnojamojo turto apmokestinimo nekilnojamojo turto mokesļiu 

(toliau ï mokestis) tvarkŃ. 

 

2 straipsnis. Pagrindinǟs ǰstatymo sŃvokos 

1. Ekonominǟ veikla ï veikla, kuri pagal Lietuvos Respublikos pridǟtinǟs vertǟs mokesļio 

ǱstatymŃ yra laikoma ekonomine veikla. 

2. Ekonominei ar individualiai veiklai naudojamas nekilnojamasis turtas ï 

nekilnojamasis turtas, nekilnojamojo turto savininko ar kito fizinio asmens priskirtas: 

1) individualios veiklos turtui, kaip ġi sŃvoka apibrǟģta Lietuvos Respublikos gyventojȎ 

pajamȎ mokesļio Ǳstatyme; 

2) ekonominei ar individualiai veiklai naudojamam turtui, jeigu su ġiuo turtu susijusios 

iġlaidos priskiriamos leidģiamiems atskaitymams ir (arba) pirkimo (importo) pridǟtinǟs vertǟs 

mokestis atskaitomas. 

3. Fizinis asmuo ï Lietuvos Respublikos pilietis, uģsienio valstybǟs pilietis ir asmuo be 

pilietybǟs. 

4. Individuali veikla  ï veikla, kuri pagal Lietuvos Respublikos gyventojȎ pajamȎ mokesļio 

ǱstatymŃ yra laikoma individualia veikla. 

5. Juridinis asmuo ï Lietuvos Respublikos teisǟs aktȎ nustatyta tvarka Ǳregistruotas 

juridinis asmuo, uģsienio valstybǟs juridinis asmuo, taip pat bet kokia uģsienio valstybǟs 

organizacija, pagal Lietuvos Respublikos ar ġios uģsienio valstybǟs Ǳstatymus pripaģǱstama teisǟs 

subjektu. 

6. Komercinio naudojimo nekilnojamasis turtas ï administracinǟs, maitinimo, paslaugȎ, 

prekybos, vieġbuļiȎ, poilsio, gydymo, kultȊros, mokslo ir sporto paskirties statiniai (patalpos). 

7. Nekilnojamasis turtas ï Nekilnojamojo turto registre registruojami patalpos, inģineriniai 

ir kiti statiniai. 

8. Nekilnojamojo turto masinis vertinimas ï procesas, kai per nustatytŃ laikŃ, taikant 

bendrŃ metodologijŃ ir automatizuotas Nekilnojamojo turto registro ir rinkos duomenȎ bazǟse 

sukauptȎ duomenȎ analizǟs bei vertinimo technologijas, yra Ǳvertinama panaġiȎ nekilnojamojo turto 

objektȎ grupǟ. Atlikus nekilnojamojo turto masinǱ vertinimŃ, parengiama bendra panaġiȎ 

nekilnojamojo turto objektȎ grupǟs vertinimo ataskaita, o kiekvieno nekilnojamojo turto vieneto 

ataskaita nerengiama. 

9. Nekilnojamojo turto vidutinǟ rinkos vertǟ ï tŃ paļiŃ pagrindinň tikslinň naudojimo 

paskirtǱ turinļiȎ nekilnojamojo turto objektȎ vertǟ, atspindinti nekilnojamojo turto vidutinň rinkos 

kainŃ nagrinǟjamoje teritorijoje (zonoje) ir nustatyta masinio vertinimo bȊdu panaudojant Lietuvos 

Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindȎ Ǳstatyme numatytus turto vertinimo metodus. 
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10. Ġvietimo darbas ï veikla, kuri pagal Lietuvos Respublikos ġvietimo ǱstatymŃ laikoma 

ġvietimo darbu. 

11. Turto vertintojas  ï turtŃ vertinanti Ǳmonǟ, tvarkanti Nekilnojamojo turto kadastrŃ ir 

Nekilnojamojo turto registrŃ. 

12. Ģuvininkystǟs statiniai ï tvenkiniai bei jiems aptarnauti skirti statiniai ir Ǳrenginiai, 

skirti ģuvims veisti ir auginti. 

13. Ġiame Ǳstatyme nurodytos nekilnojamojo turto paskirtys atitinka nekilnojamojo turto 

paskirtis, nustatytas Nekilnojamojo turto kadastro nuostatuose. 

 

3 straipsnis. Mokesļio mokǟtojai 

MokestǱ moka fiziniai ir juridiniai asmenys. 

 

4 straipsnis. Mokesļio objektas 

Mokesļio objektas yra: 

1) fiziniams asmenims nuosavybǟs teise priklausantis nekilnojamasis turtas (arba jo dalis), 

esantis Lietuvos Respublikos teritorijoje, iġskyrus gyvenamosios, sodȎ, garaģȎ, fermȎ, ġiltnamiȎ, 

Ȋkio, pagalbinio Ȋkio, mokslo, religinǟs, poilsio paskirties statinius (patalpas), ģuvininkystǟs 

statinius bei inģinerinius statinius, jeigu jie nǟra ekonominei ar individualiai veiklai naudojamas 

nekilnojamasis turtas arba nǟra neterminuotai ar ilgesniam kaip vieno mǟnesio laikotarpiui perduoti 

naudotis juridiniams asmenims; 

2) juridiniams asmenims nuosavybǟs teise priklausantis nekilnojamasis turtas, esantis 

Lietuvos Respublikoje. 

 

5 straipsnis. Mokesļio mokestinis laikotarpis 

Mokesļio mokestinis laikotarpis yra kalendoriniai metai. 

 

6 straipsnis. Mokesļio tarifas 

Mokesļio tarifas ï 1 procentas nekilnojamojo turto mokestinǟs vertǟs.  

 

7 straipsnis. Mokesļio lengvatos 
1. Mokesļiu neapmokestinamas ġis fiziniams asmenims nuosavybǟs teise priklausantis 

nekilnojamasis turtas: 

1) nekilnojamasis turtas (arba jo dalis), fizinio asmens naudojamas kulto apeigȎ reikmenȎ 

gamybai, taip pat socialinei globai bei rȊpybai; 

2) nekilnojamasis turtas (arba jo dalis), fizinio asmens naudojamas ģemǟs Ȋkio veiklai, taip 

pat ģemǟs Ȋkio paskirties ģemǟje auginant ar perdirbant taip uģaugintŃ produkcijŃ, jeigu pajamos iġ 

ġios veiklos neapmokestinamos pagal Lietuvos Respublikos gyventojȎ pajamȎ mokesļio Ǳstatymo 

17 straipsnio 1 dalies 25 punkto nuostatas; 

3) nekilnojamasis turtas (arba jo dalis), fizinio asmens naudojamas ġvietimo darbui; 

4) nekilnojamasis turtas (arba jo dalis), fizinio asmens naudojamas teikiant laidojimo 

paslaugas arba esantis kapiniȎ teritorijoje; 

5) nekilnojamasis turtas (arba jo dalis), fizinio asmens, turinļio meno kȊrǟjo statusŃ, 

naudojamas kaip kȊrybinǟs dirbtuvǟs (studijos) individualiai kȊrybinei veiklai. 

2. Mokesļiu neapmokestinamas ġis juridiniams asmenims nuosavybǟs teise priklausantis 

nekilnojamasis turtas arba juridiniams asmenims neterminuotai arba ilgesniam kaip vieno mǟnesio 

laikotarpiui perduotas naudotis nekilnojamasis turtas (arba jo dalis), nuosavybǟs teise priklausantis 

fiziniams asmenims: 

1) uģsienio valstybiȎ diplomatiniȎ atstovybiȎ ir konsuliniȎ ǱstaigȎ, tarptautiniȎ 

tarpvyriausybiniȎ organizacijȎ ar jȎ atstovybiȎ nekilnojamasis turtas; 

2) valstybǟs ar savivaldybiȎ nekilnojamasis turtas; 
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3) valstybǟs ir savivaldybǟs ǱmoniȎ, veikianļiȎ pagal Lietuvos Respublikos valstybǟs ir 

savivaldybǟs ǱmoniȎ ǱstatymŃ, nekilnojamasis turtas; 

4) biudģetiniȎ ǱstaigȎ, veikianļiȎ pagal Lietuvos Respublikos biudģetiniȎ ǱstaigȎ ǱstatymŃ, 

nekilnojamasis turtas; 

5) laisvȎjȎ ekonominiȎ zonȎ ǱmoniȎ nekilnojamasis turtas; 

6) aplinkos apsaugai ir prieġgaisrinei apsaugai naudojamas nekilnojamasis turtas ir bendros 

paskirties objektai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybǟs patvirtintŃ sŃraġŃ; 

7) bankrutavusios Ǳmonǟs nekilnojamasis turtas; 

8) religiniȎ bendruomeniȎ, bendrijȎ ir centrȎ nekilnojamasis turtas (ar jo dalis), naudojamas 

tik nekomercinei veiklai arba kulto apeigȎ reikmenȎ gamybai; 

9) nekilnojamasis turtas (ar jo dalis), naudojamas laidojimo paslaugoms arba esantis kapiniȎ 

teritorijoje; 

10) neǱgaliȎjȎ draugijȎ ir jȎ ǱmoniȎ nekilnojamasis turtas; 

11) ģemǟs Ȋkio veiklos subjektȎ ir kooperatiniȎ bendroviȎ (kooperatyvȎ), kuriȎ 

apmokestinamasis pelnas pagal Lietuvos Respublikos pelno mokesļio Ǳstatymo nuostatas 

apmokestinamas taikant 0 procentȎ pelno mokesļio tarifŃ, nekilnojamasis turtas; 

12) daugiabuļiȎ namȎ savininkȎ bendrijȎ, namȎ statybos bendrijȎ, garaģȎ eksploatavimo ir 

sodininkȎ bendrijȎ nekilnojamasis turtas (ar jo dalis), naudojamas tik nekomercinei veiklai;  

13) labdaros ir paramos fondȎ, veikianļiȎ pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 

fondȎ ǱstatymŃ, nekilnojamasis turtas (ar jo dalis), naudojamas tik nekomercinei veiklai; 

14) mokslo ir studijȎ institucijȎ, iġvardytȎ Lietuvos Respublikos mokslo ir studijȎ Ǳstatyme, 

nekilnojamasis turtas; 

15) ġvietimo ǱstaigȎ, iġvardytȎ Lietuvos Respublikos ġvietimo Ǳstatyme, nekilnojamasis 

turtas; 

16) socialines paslaugas teikianļiȎ ǱstaigȎ, veikianļiȎ pagal Lietuvos Respublikos socialiniȎ 

paslaugȎ ǱstatymŃ, nekilnojamasis turtas; 

17) profesiniȎ sŃjungȎ nekilnojamasis turtas (ar jo dalis), naudojamas tik nekomercinei 

profesiniȎ sŃjungȎ Ǳstatuose numatytai veiklai; 

18) juridiniȎ asmenȎ, veikianļiȎ pagal Lietuvos Respublikos asociacijȎ ǱstatymŃ, 

nekilnojamasis turtas (ar jo dalis), naudojamas tik nekomercinei veiklai; 

19) Lietuvos banko, Lietuvos darbo birģos prie Lietuvos Respublikos socialinǟs apsaugos ir 

darbo ministerijos, Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinǟs 

apsaugos ir darbo ministerijos nekilnojamasis turtas; 

20) juridiniȎ asmenȎ, veikianļiȎ pagal Lietuvos Respublikos meno kȊrǟjȎ ir meno kȊrǟjȎ 

organizacijȎ statuso ǱstatymŃ, nekilnojamas turtas. 

3. Mokesļiu taip pat neapmokestinami tinkamais naudoti nepripaģinti statiniai, jeigu jie nǟra 

faktiġkai naudojami. 

4. Mokesļio lengvatos taikomos ġia tvarka: 

1) Ǳgijus teisň Ǳ lengvatŃ, lengvata pradedama taikyti nuo mǟnesio, kurǱ Ǳgyjama teisǟ Ǳ 

lengvatŃ; 

2) praradus teisň Ǳ lengvatŃ, lengvata netaikoma nuo mǟnesio, einanļio po mǟnesio, kurǱ 

prarandama teisǟ Ǳ lengvatŃ. 

5. SavivaldybiȎ tarybos turi teisň savo biudģeto sŃskaita sumaģinti mokestǱ arba visai nuo jo 

atleisti. 

 

II  SKYRIUS 

NEKILNOJAMOJO TURTO MOKESTINǞ VERTǞ 

 

8 straipsnis. Nekilnojamojo turto mokestinǟ vertǟ 
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1. Nekilnojamojo turto mokestine verte laikoma nekilnojamojo turto vidutinǟ rinkos vertǟ 

bei ġio Ǳstatymo 9 straipsnio 2 dalies 3 ir 4 punktuose nurodyto nekilnojamojo turto vertǟ, nustatyta 

atkuriamosios vertǟs (kaġtȎ) metodu. 

2. Nekilnojamojo turto mokestine verte gali bȊti laikoma nekilnojamojo turto vertǟ, 

nustatyta atlikus nekilnojamojo turto individualȎ vertinimŃ. Mokesļio mokǟtojai gali pateikti 

praġymŃ turto vertintojui nekilnojamojo turto mokestine verte laikyti nekilnojamojo turto vertň, 

nustatytŃ atlikus nekilnojamojo turto individualȎ vertinimŃ, jeigu nekilnojamojo turto vidutinǟ 

rinkos vertǟ, nustatyta atliekant masinǱ nekilnojamojo turto vertinimŃ, arba ġio Ǳstatymo 9 straipsnio 

2 dalies 3 ir 4 punktuose nurodyto nekilnojamojo turto vertǟ, nustatyta atkuriamosios vertǟs (kaġtȎ) 

metodu, skiriasi nuo nekilnojamojo turto vertǟs, nustatytos atliekant individualȎ vertinimŃ, daugiau 

kaip 20 procentȎ.  

 

9 straipsnis. Nekilnojamojo turto vertinimas  

1. Nekilnojamojo turto vertinimŃ atlieka turto vertintojas. 

2. Nekilnojamasis turtas vertinamas: 

1) komercinio naudojimo nekilnojamasis turtas ï lyginamosios vertǟs (pardavimo kainȎ 

analogȎ) bei naudojimo pajamȎ vertǟs (pajamȎ kapitalizavimo arba pinigȎ srautȎ diskonto) 

metodais, taikant masinǱ nekilnojamojo turto vertinimŃ; 

2) gyvenamosios, sodȎ ir garaģȎ (iġskyrus pramoninius) paskirties nekilnojamasis turtas ï 

lyginamosios vertǟs (pardavimo kainȎ analogȎ) metodu, taikant masinǱ nekilnojamojo turto 

vertinimŃ; 

3) inģineriniai statiniai ï atkuriamosios vertǟs (kaġtȎ) metodu (apskaiļiuojant fizinio 

nusidǟvǟjimo procentŃ); 

4) kitas ġios dalies 1ï3 punktuose nenurodytas nekilnojamasis turtas ï atkuriamosios vertǟs 

(kaġtȎ) metodu (apskaiļiuojant fizinio nusidǟvǟjimo procentŃ), taikant vietovǟs pataisos koeficientŃ, 

ǱvertinantǱ nekilnojamojo turto buvimo vietos ǱtakŃ. 

3. Nekilnojamojo turto vertinimas atliekamas Lietuvos Respublikos Vyriausybǟs nustatyta 

tvarka ne reļiau kaip kas 5 metai pagal kalendoriniȎ metȎ sausio 1 dienos bȊklň. 

 

10 straipsnis. Skundai ir praġymai dǟl nustatytos nekilnojamojo turto mokestinǟs 

vertǟs 

1. Mokesļio mokǟtojȎ skundai dǟl nustatytos nekilnojamojo turto mokestinǟs vertǟs (toliau 

ï skundas) ir praġymai dǟl individualiu vertinimo bȊdu nustatytos nekilnojamojo turto vertǟs 

naudojimo apskaiļiuojant mokestinň vertň (toliau -praġymas) pateikiami turto vertintojui per tris 

mǟnesius nuo nekilnojamojo turto mokestinǟs vertǟs nustatymo (iġskyrus 2006 metȎ mokestinǱ 

laikotarpǱ, kai skundai ir praġymai turto vertintojui pateikiami per ġeġis mǟnesius nuo nekilnojamojo 

turto mokestinǟs vertǟs nustatymo). Ġiuos skundus ir praġymus turto vertintojas iġnagrinǟja per du 

mǟnesius nuo skundo ar praġymo gavimo dienos ir priima sprendimŃ. Sprendimas gali bȊti 

skundģiamas Lietuvos Respublikos administraciniȎ bylȎ teisenos Ǳstatymo nustatyta tvarka.  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. X-532, 2006-03-30, Ģin., 2006, Nr. 39-1380 (2006-04-08), i. k. 1061010ISTA000X-532 

 

2. Turto vertintojas apie mokesļio mokǟtojo skundo ar praġymo gavimŃ ir priimtŃ dǟl 

skundo ar praġymo sprendimŃ informuoja vietos mokesļiȎ administratoriȎ ne vǟliau kaip per vienŃ 

darbo dienŃ nuo atitinkamai skundo ar praġymo gavimo dienos arba sprendimo priǟmimo dienos. 

3. Mokesļio mokǟtojo skundo ar praġymo pateikimas turto vertintojui mokesļio ir su juo 

susijusiȎ sumȎ (iġskyrus avansinǱ mokestǱ ir su juo susijusias sumas) iġieġkojimŃ sustabdo iki turto 

vertintojo sprendimo dǟl skundo ar praġymo priǟmimo arba teismo sprendimo (nutarties) 

Ǳsiteisǟjimo dienos, jeigu mokesļio mokǟtojas turto vertintojo sprendimŃ apskundǟ Lietuvos 

Respublikos administraciniȎ bylȎ teisenos Ǳstatymo nustatyta tvarka, taļiau tai nǟra kliȊtis taikyti 

mokestinǟs prievolǟs uģtikrinimo priemones, nurodytas Lietuvos Respublikos mokesļiȎ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0B0EECEA0C2
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administravimo Ǳstatymo 95 straipsnyje, arba pagrindas jas naikinti.  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. X-532, 2006-03-30, Ģin., 2006, Nr. 39-1380 (2006-04-08), i. k. 1061010ISTA000X-532 

 

III  SKYRIUS 

MOKESĻIO MOKǞJIMAS 

 

11 straipsnis. DuomenȎ, reikalingȎ mokesļiui apskaiļiuoti, pateikimas  

1. Nekilnojamojo turto registro ir Nekilnojamojo turto kadastro duomenis, reikalingus 

mokesļiui apskaiļiuoti, turto vertintojas pateikia vietos mokesļiȎ administratoriui du kartus per 

metus: iki vasario 1 dienos ir iki rugpjȊļio 1 dienos. 

2. Ġio straipsnio 1 dalyje nurodytȎ duomenȎ pateikimo tvarka nustatoma turto vertintojo ir 

centrinio mokesļiȎ administratoriaus tarpusavio sutartyje nustatytais bȊdais ir terminais. 

3. Mokesļio mokǟtojo praġymu turto vertintojas Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto 

registro Ǳstatymo nustatyta tvarka parengia Nekilnojamojo turto registro iġraġŃ, kuriame nurodoma 

nekilnojamojo turto mokestinǟ vertǟ. Fiziniams asmenims ġie iġraġai parengiami ir Ǳteikiami arba 

iġsiunļiami nemokamai.  

 

12 straipsnis. Mokesļio apskaiļiavimas, deklaravimas ir mokǟjimas 

1. MokestǱ uģ fiziniams asmenims nuosavybǟs teise priklausantǱ nekilnojamŃjǱ turtŃ (arba jo 

dalǱ), iġskyrus nekilnojamŃjǱ turtŃ (arba jo dalǱ), neterminuotai ar ilgesniam kaip vieno mǟnesio 

laikotarpiui perduotŃ naudotis juridiniams asmenims, apskaiļiuoja, deklaruoja ir sumoka fiziniai 

asmenys. MokestǱ uģ juridiniams asmenims nuosavybǟs teise priklausantǱ nekilnojamŃjǱ turtŃ (arba 

jo dalǱ) bei juridiniams asmenims neterminuotai ar ilgesniam kaip vieno mǟnesio laikotarpiui 

perduotŃ naudotis nekilnojamŃjŃ turtŃ (arba jo dalǱ), nuosavybǟs teise priklausantǱ fiziniams 

asmenims, apskaiļiuoja, deklaruoja ir sumoka juridiniai asmenys. 

2. Bendraturļiai mokestǱ moka proporcingai jȎ turimai nekilnojamojo turto daliai. MokestǱ 

uģ bendrosios jungtinǟs nuosavybǟs teise priklausantǱ nekilnojamŃjǱ turtŃ gali apskaiļiuoti, 

deklaruoti ir sumokǟti vienas iġ bendraturļiȎ. 

3. Juridiniai asmenys moka avansinǱ mokestǱ. Kiekvienas avansinis mokestis sudaro 1/4 

sumos, apskaiļiuotos taikant juridiniam asmeniui einamȎjȎ kalendoriniȎ metȎ sausio 1 dienŃ 

nuosavybǟs teise priklausanļio nekilnojamojo turto mokestinei vertei ġio Ǳstatymo 6 straipsnyje 

nustatytŃ mokesļio tarifŃ. Avansiniai mokesļiai sumokami atitinkamai iki einamȎjȎ kalendoriniȎ 

metȎ kovo 31 dienos (iġskyrus 2006 metȎ mokestinǱ laikotarpǱ, kai pirmasis avansinis mokestis 

sumokamas iki 2006 m. balandģio 30 d.), birģelio 30 dienos ir rugsǟjo 30 dienos. Jeigu suma, 

apskaiļiuota taikant juridiniam asmeniui einamȎjȎ kalendoriniȎ metȎ sausio 1 dienŃ nuosavybǟs 

teise priklausanļio nekilnojamojo turto mokestinei vertei ġio Ǳstatymo 6 straipsnyje nustatytŃ 

mokesļio tarifŃ, nevirġija 1500 litȎ, juridinis asmuo avansinio mokesļio mokǟti neprivalo. Jeigu 

einamaisiais kalendoriniais metais nekilnojamojo turto mokestinǟ vertǟ yra didesnǟ uģ praǟjusiais 

kalendoriniais metais buvusiŃ vertň, avansinis mokestis uģ tŃ nekilnojamŃjǱ turtŃ gali bȊti 

skaiļiuojamas nuo praǟjusiais kalendoriniais metais buvusios nekilnojamojo turto mokestinǟs 

vertǟs.  
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. X-532, 2006-03-30, Ģin., 2006, Nr. 39-1380 (2006-04-08), i. k. 1061010ISTA000X-532 

 

4. Mokesļio mokǟtojai vietos mokesļiȎ administratoriui atitinkamo mokestinio laikotarpio 

mokesļio deklaracijŃ pateikia iki kitȎ kalendoriniȎ metȎ vasario 1 dienos. Deklaracijos formŃ, jos 

pildymo ir pateikimo tvarkŃ nustato centrinis mokesļiȎ administratorius. 

5. Fiziniai asmenys mokestinio laikotarpio deklaracijoje, taikydami ġio Ǳstatymo 6 

straipsnyje nustatytŃ tarifŃ, apskaiļiuoja mokestǱ uģ tŃ mokestinǱ laikotarpǱ fiziniam asmeniui 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0B0EECEA0C2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0B0EECEA0C2
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nuosavybǟs teise priklausiusǱ nekilnojamŃjǱ turtŃ (iġskyrus tŃ nekilnojamŃjǱ turtŃ, uģ kurǱ prievolǟ 

mokǟti mokestǱ pagal ġio straipsnio 1 dalǱ tenka jǱ perǟmusiam juridiniam asmeniui). 

6. Juridiniai asmenys mokestinio laikotarpio deklaracijoje, taikydami ġio Ǳstatymo 6 

straipsnyje nustatytŃ tarifŃ, apskaiļiuoja mokestǱ uģ tŃ mokestinǱ laikotarpǱ juridiniam asmeniui 

nuosavybǟs teise priklausiusǱ nekilnojamŃjǱ turtŃ ir tŃ mokestinǱ laikotarpǱ buvusǱ fiziniams 

asmenims nuosavybǟs teise priklausantǱ nekilnojamŃjǱ turtŃ, gautŃ naudotis neterminuotai ar 

ilgesniam kaip vieno mǟnesio laikotarpiui.  

7. Jeigu nekilnojamasis turtas, uģ kurǱ pagal ġio straipsnio 5 ar 6 daliȎ nuostatas mokesļio 

mokǟtojas privalo apskaiļiuoti mokestǱ, priklausǟ jam nuosavybǟs teise, buvo naudojamas 

ekonominei ar individualiai veiklai arba buvo perduotas juridiniam asmeniui (juridiniams asmenims 

neterminuotai ar ilgesniam kaip vieno mǟnesio laikotarpiui perduoto naudotis nekilnojamojo turto, 

nuosavybǟs teise priklausanļio fiziniams asmenims, atveju) ne visŃ mokestinǱ laikotarpǱ, mokestis 

apskaiļiuojamas proporcingai tai mokestinio laikotarpio daliai (mǟnesiais), kuriŃ nekilnojamasis 

turtas priklausǟ nuosavybǟs teise, buvo naudojamas ekonominei ar individualiai veiklai arba buvo 

perduotas juridiniam asmeniui, laikantis ġiȎ taisykliȎ: 

1) mokestis pradedamas skaiļiuoti nuo mǟnesio, kurǱ Ǳgyjama nuosavybǟs teisǟ Ǳ 

nekilnojamŃjǱ turtŃ, nekilnojamasis turtas pradedamas naudoti ekonominei ar individualiai veiklai 

arba nekilnojamasis turtas juridinio asmens perimamas; 

2) mokestis neskaiļiuojamas nuo mǟnesio, einanļio po mǟnesio, kurǱ perleidģiama 

nuosavybǟs teisǟ Ǳ nekilnojamŃjǱ turtŃ, nekilnojamasis turtas nebenaudojamas ekonominei ar 

individualiai veiklai arba nekilnojamasis turtas juridinio asmens grŃģinamas, iġskyrus atvejus, kai 

dǟl nekilnojamojo turto perleidimo ar perdavimo atsiranda prievolǟ skaiļiuoti mokestǱ pagal ġios 

dalies 1 punktŃ, ï ġiuo atveju mokestis neskaiļiuojamas nuo to paties mǟnesio, kurǱ perleidģiama 

nuosavybǟs teisǟ, turtas perduodamas. 

8. Jeigu nekilnojamasis turtas iġnyksta (nugriaunamas, sudega ar kitaip fiziġkai 

prarandamas), mokestis nebemokamas nuo mǟnesio, einanļio po mǟnesio, kurǱ nekilnojamasis 

turtas iġnyko. 

9. Mokesļio deklaracijoje apskaiļiuota mokesļio suma, o kai buvo mokǟtas avansinis 

mokestis, apskaiļiuotos mokesļio sumos ir sumokǟto avansinio mokesļio skirtumas turi bȊti 

sumokǟti Ǳ biudģetŃ ne vǟliau kaip iki ġio straipsnio 4 dalyje nurodytos paskutinǟs atitinkamo 

mokestinio laikotarpio deklaracijos pateikimo dienos. Mokesļio permoka grŃģinama Lietuvos 

Respublikos mokesļiȎ administravimo Ǳstatymo nustatyta tvarka. 

10. Mokesļio mokǟtojai mokestǱ apskaiļiuoja pagal ġio Ǳstatymo 11 straipsnio 3 dalyje 

nurodyto Nekilnojamojo turto registro iġraġo duomenis. 

 

IV  SKYRIUS 

ATSAKOMYBǞ 

 

13 straipsnis. Atsakomybǟ 

Paģeidus ġio Ǳstatymo nuostatas, baudos skiriamos ir delspinigiai skaiļiuojami Lietuvos 

Respublikos mokesļiȎ administravimo Ǳstatymo nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

MOKESĻIO ǰSKAITYMAS 

 

14 straipsnis. Mokesļio Ǳskaitymas 
1. Mokestis Ǳskaitomas Ǳ savivaldybǟs, kurios teritorijoje yra nekilnojamasis turtas, biudģetŃ. 

2. Jeigu nekilnojamasis turtas yra keliȎ savivaldybiȎ teritorijoje, mokestis Ǳskaitomas 

proporcingai nekilnojamojo turto daliai, tenkanļiai atitinkamai savivaldybei. 
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VI  SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

15 straipsnis. ǰstatymo Ǳsigaliojimas ir taikymas 
1. Ġis Ǳstatymas Ǳsigalioja nuo 2006 m. sausio 1 d. 

2. Jeigu ġio Ǳstatymo 9 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktuose nurodyto nekilnojamojo turto 

mokestinǟ vertǟ, iki ġio Ǳstatymo Ǳsigaliojimo nustatyta atkuriamosios vertǟs (kaġtȎ) metodu, 

padidǟjo, tai apskaiļiuojant ġio turto mokestinň vertň 2006 metȎ mokestiniu laikotarpiu atimama 

0,8, o 2007 metȎ mokestiniu laikotarpiu ï 0,4 ġio nekilnojamojo turto mokestinǟs vertǟs padidǟjimo 

sumos.  
TAR pastaba. 2 dalies nuostatos taikomos apskaiļiuojant nekilnojamojo turto mokestǱ 2006 ir 2007 metȎ mokestiniais 

laikotarpiais. 
Papildyta straipsnio dalimi: 

Nr. X-618, 2006-05-25, Ģin., 2006, Nr. 65-2384 (2006-06-10), i. k. 1061010ISTA000X-618 

 

3. Kito ġio Ǳstatymo 9 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktuose nurodyto nekilnojamojo turto 

mokestine verte 2006 metȎ mokestiniu laikotarpiu laikoma 0,5, o 2007 metȎ mokestiniu laikotarpiu 

ï 0,8 ġio Ǳstatymo 8 straipsnio 1 dalyje nurodytos ġio nekilnojamojo turto mokestinǟs vertǟs.  
TAR pastaba. 3 dalies nuostatos taikomos apskaiļiuojant nekilnojamojo turto mokestǱ 2006 ir 2007 metȎ mokestiniais 

laikotarpiais.  
Papildyta straipsnio dalimi: 

Nr. X-618, 2006-05-25, Ģin., 2006, Nr. 65-2384 (2006-06-10), i. k. 1061010ISTA000X-618 

 

4. ǰmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokestis uģ 2005 metȎ paskutinǱ ketvirtǱ 

sumokamas iki 2006 m. sausio 25 d. 
Straipsnio dalies numeracijos pakeitimas: 

Nr. X-618, 2006-05-25, Ģin., 2006, Nr. 65-2384 (2006-06-10), i. k. 1061010ISTA000X-618 

 

5. ǰsigaliojus ġiam Ǳstatymui, netenka galios: 
Straipsnio dalies numeracijos pakeitimas: 

Nr. X-618, 2006-05-25, Ģin., 2006, Nr. 65-2384 (2006-06-10), i. k. 1061010ISTA000X-618 

 

1) Lietuvos Respublikos ǱmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymas 

(Ģin., 1994, Nr. 59-1156); 

2) Lietuvos Respublikos ǱmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo 3 

straipsnio papildymo Ǳstatymas (Ģin., 1996, Nr. 35-860); 

3) Lietuvos Respublikos ǱmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo 7 ir 

9 straipsniȎ pakeitimo Ǳstatymas (Ģin., 1996, Nr. 46-1106); 

4) Lietuvos Respublikos ǱmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo 1, 2, 

3, 4, 5 ir 11 straipsniȎ pakeitimo Ǳstatymas (Ģin., 1996, Nr. 68-1635); 

5) Lietuvos Respublikos ǱmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo 5 

straipsnio papildymo Ǳstatymas (Ģin., 1997, Nr. 64-1497); 

6) Lietuvos Respublikos ǱmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo 5 

straipsnio papildymo Ǳstatymas (Ģin., 2000, Nr. 92-2888); 

7) Lietuvos Respublikos ǱmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo 1, 2, 

3, 6 ir 7 straipsniȎ pakeitimo Ǳstatymas (Ģin., 2001, Nr. 62-2232); 

8) Lietuvos Respublikos ǱmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo 5 

straipsnio pakeitimo Ǳstatymas (Ģin., 2003, Nr. 104-4648); 

9) Lietuvos Respublikos ǱmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo 5 

straipsnio papildymo Ǳstatymas (Ģin., 2003, Nr. 116-5256); 

10) Lietuvos Respublikos ǱmoniȎ ir organizacijȎ nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo, 

KeliȎ prieģiȊros ir plǟtros programos finansavimo Ǳstatymo, Garantinio fondo Ǳstatymo, RinkliavȎ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84778EB19A05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84778EB19A05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84778EB19A05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84778EB19A05
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BF09B38B99C6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BDC53FB57B0E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED168F1DE7E7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2BA0D15FA29C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0654E2F8397F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.92EDCCC9BD33
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9519CE3A3FDD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8BC8FC2E5449
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.697314C1F867
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Ǳstatymo, MokesļiȎ uģ pramoninǟs nuosavybǟs objektȎ registravimŃ Ǳstatymo, Mokesļio uģ 

aplinkos terġimŃ Ǳstatymo, Konsulinio mokesļio Ǳstatymo, Lietuvos banko Ǳstatymo pakeitimo ir 

papildymo Ǳstatymo pirmasis skirsnis (Ģin., 2004, Nr. 61-2188). 

16 straipsnis. PasiȊlymas Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

Lietuvos Respublikos Vyriausybǟ iki 2005 m. spalio 1 d. parengia ir patvirtina 

nekilnojamojo turto vertinimo taisykles. 

 

 

Skelbiu ġǱ Lietuvos Respublikos Seimo priimtŃ ǱstatymŃ.  

 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS  

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, ǰstatymas 
Nr. X-532, 2006-03-30, Ģin., 2006, Nr. 39-1380 (2006-04-08), i. k. 1061010ISTA000X-532 
Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo 10 ir 12 straipsniȎ pakeitimo Ǳstatymas 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Seimas, ǰstatymas 
Nr. X-618, 2006-05-25, Ģin., 2006, Nr. 65-2384 (2006-06-10), i. k. 1061010ISTA000X-618 
Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesļio Ǳstatymo 6, 8, 15 straipsniȎ pakeitimo ir papildymo Ǳstatymas 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2F2B455B6D12

